MACAÉ, 25 DE JANEIRO DE 2024 • EDIÇÃO 894 • ANO IV 9

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 002/2024 – SEMED
INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: L. P. DE OLIVEIRA
CNPJ Nº 05.602.403/0001-24
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.730/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023
OBJETO: PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA TELEFONIA INTERNA, NA MEDIDA
DAS SUAS NECESSIDADES E SEGUNDO A CONVENIÊNCIA DO SERVIÇO PÚBLICO, conforme especificações e condições constantes do ANEXO I
do Termo de Referência constante no Edital do Pregão nº 105/2023.
PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura
INÍCIO: 16/01/2024
TÉRMINO: 15/01/2025
ITENS REGISTRADOS E VALOR:

Item CATMAT Descrição de Serviços Estrutura UND QTD
Valor Ganho Empresa

Ganhadora Valor
Unitário

Valor
Total

1 27120 Serviço de instalação e montagem de Central
Telefônica (PABX) Serviço 12 R$49,00 R$588,00

L. P. DE
OLIVEIRA

2 27120 Serviço de manutenção, configuração e programação
de Central Telefônica (PABX) Serviço 350 R$ 9,00 R$ 3.150,00

3 27120 Remanejamento de Central Telefônica (PABX) Serviço 12 R$29,00 R$ 348,00

4 27120 Lançamento de Cabo Telefônico CCI 3 PARES com
fornecimento de materiais e insumos Metros 5000 R$19,00 R$ 95.000,00

5 27120 Lançamento de Cabo Telefônico CCI 6 PARES com
fornecimento de materiais e insumos Metros 5000 R$19,00 R$ 95.000,00

6 27120 Lançamento de Cabo Telefônico CCI 10 PARES com
fornecimento de materiais e insumos Metros 300 R$34,00 R$ 10.200,00

7 27120 Lançamento de Cabo Telefônico  CCI 30 PARES com
fornecimento de materiais e insumos Metros 300 R$29,00 R$ 8.700,00

8 27120 Instalação e montagem de bloco bastidor/bargoa (M10)
com fornecimento de materiais e insumos Serviço 200 R$29,00 R$ 5.800,00

9 27120
Reparo, Identificação e Conectorização de Ponto
Telefônico (Ramal) com fornecimento de materiais e
insumos

Serviço 3500 R$54,00 R$189.000,00

10 27120
Serviço de manutenção e montagem em Distribuidor
Geral (DG) de Telefonia com fornecimento de materiais
e insumos

Serviço 200 R$54,00 R$ 10.800,00

11 27120 Ativação de ramal com fornecimento de Aparelho
Telefônico Pleno  Serviço 1000 R$29,00 R$29.000,00

12 27120 Ativação de ramal com fornecimento de Aparelho
Telefônico VOIP Serviço 1000 R$49,00 R$49.000,00

VALOR TOTAL REGISTTRADO: R$ 496.586,00

Marcos Paulo de Mesquita Lemos

Secretário Municipal Adjunto de Ciência e Tecnologia

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012, LC
141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno do
CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus res-
pectivos suplentes para participarem da Reunião ORDINÁRIA do Conselho Municipal
de Saúde, a realizar-se em 01/02/2024, às 9:00 sendo a última chamada às 9:30, de
forma PRESENCIAL no Auditório do CMS, localizado na Rua Ten. Rui Lopes Ribeiro
nº 78, Centro - Macaé-RJ.

Pauta do dia:
1 – Leitura e aprovação da ATA anterior.
2-  Aprovação das Metas da Pactuação de indicadores Bipartite dos anos 2019 e 2020
3- Apresentação do NAER .
4- Apresentação de relatório das Comissões.
5- Composição da Comissão do Processo Eleitoral do Conselho de Saúde – Gestão
2024/2026.
4- Assuntos gerais.

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal

Conselho Municipal de Saúde

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato nº 02/2024;
2- Processo CMM nº 0736/2023 – Pregão Presencial nº 011/2023;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa ERICTEL
ASSESSORIA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
32.182.735/0001-70;
4- Objeto: Prestação de serviços de telefonia fixa VOIP, nas modalidades de serviços
de ligações locais e de longa distância nacional com assistência técnica, manutenção
preventiva e corretiva dos equipamentos de telefonia já existentes da Câmara Munici-
pal de Macaé, instalados no Palácio Natálio Salvador Antunes e Palácio do Legislati-
vo Dr. Eduardo Cardoso (Centro Cultural do Legislativo), conforme as especificações
constantes do Termo de Referência e obediência a planilha de preços;
5- Data de assinatura: 04/01/2024;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses;
7- Valor total: R$ 125.600,00 (cento e vinte e cinco mil e seiscentos reais);
8- Nota de Empenho nº 166/2023.

Macaé (RJ), 23 de janeiro de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos
OAB/RJ 211.193 Matrícula 6028-3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

010/2024

 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

31/01/2024 CAROLINY ANDRADE
PINTO 6139-5 CHEFIA DE TECNOLOGIA E

INFORMAÇÃO DAS2 COORDENADORIA DE
TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

NOMEAR:

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

01/02/2024 JANAINA DE SOUSA
TEIXEIRA 202.169.197-70 CHEFIA DE TECNOLOGIA E

INFORMAÇÃO DAS2 COORDENADORIA DE
TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 22 de janeiro de 2024.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé